
Tot. Schede 
gestite

Totali FTE 
definitivi

Indice di Performance 
Organizzativa

Budget corretto in base ai dati 
di performance organizzativa

Media Coeff. Variazione
Valore soglia sotto in quale 
si colloca il 25% dei valutati

Valore soglia sopra il quale 
si colloca il 25% dei valutati

AREA "STAFF DG" 26 20,24 1,03 € 6.520,27 44,70 3,79% 44,12 45,45
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI ‐ AAGL 31 23,83 1,02 € 7.619,11 46,41 5,99% 43,26 48,51
AREA AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 71 61,65 0,98 € 18.959,42 45,64 7,12% 44,34 48,09
AREA APPROVVIGIONAMENTI, PATRIMONIO E LOGISTICA 40 37,68 0,94 € 11.102,58 45,36 7,65% 44,67 46,88
AREA COMUNICAZIONE E MARKETING ‐ ACoM 58 46,55 1,00 € 14.606,04 47,08 3,47% 46,81 47,89
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 174 153,57 0,99 € 47.458,13 44,94 7,71% 43,66 47,41
AREA EDILIZIA E SICUREZZA 49 43,97 0,92 € 12.681,51 44,79 4,37% 44,43 45,93
AREA FINANZA, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 67 59,22 0,97 € 17.959,75 45,35 4,80% 44,22 47,25
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 25 21,52 1,00 € 6.754,06 47,26 5,85% 48,31 48,31
Area Servizi Informatici e Telematici ‐ ASIT 61 50,95 0,98 € 15.564,36 46,20 2,68% 45,42 46,92
Centri di Ateneo e altre strutture 127 110,14 1,05 € 35.973,80 45,50 10,22% 45,02 48,77
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB) 198 169,01 1,11 € 58.304,15 44,58 7,10% 42,64 47,09
Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente ‐ DAFNAE 47 43,72 1,01 € 13.771,00 45,71 4,00% 44,62 46,87
Dipartimento di Beni Culturali: archeologia, storia dell'arte, del cinema e della musica (DBC) 25 22,20 0,96 € 6.661,63 45,95 2,90% 45,61 47,11
Dipartimento di Biologia (DiBio) 63 59,08 0,96 € 17.780,14 43,03 7,19% 41,87 44,50
Dipartimento di Biomedicina Comparata ed Alimentazione (BCA) 37 33,94 0,97 € 10.288,91 46,60 2,46% 45,71 47,21
Dipartimento di Diritto Privato e di Critica del Diritto (DPCD) 10 8,53 0,87 € 2.323,60 44,97 4,68% 44,28 46,57
Dipartimento di Diritto Pubblico, Internazionale e Comunitario ‐ DiPIC 16 13,72 1,07 € 4.597,60 47,32 1,97% 46,81 48,31
Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata (FISPPA) 49 45,57 0,82 € 11.677,72 44,65 6,57% 44,09 46,34
Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" ‐ DFA 54 51,08 0,87 € 13.924,65 46,68 2,31% 46,91 46,91
Dipartimento di Geoscienze 27 26,54 1,07 € 8.824,04 45,21 5,79% 42,97 47,47
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile a Ambientale ‐ ICEA 44 39,16 0,89 € 10.891,13 45,65 0,56% 45,60 45,60
Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione ‐ DEI 36 31,56 0,97 € 9.539,75 46,18 3,51% 44,93 47,72
Dipartimento di Ingegneria Industriale DII 80 75,94 0,98 € 23.153,69 47,05 1,95% 47,27 47,27
Dipartimento di Matematica "Tullio Levi‐Civita" ‐ DM 22 21,37 1,06 € 7.038,85 47,41 1,37% 47,26 47,67
Dipartimento di Medicina ‐ DIMED 100 26,95 0,86 € 7.254,85 46,20 3,25% 46,04 46,79
Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute ‐ MAPS 22 20,08 1,12 € 6.998,08 46,66 6,82% 46,51 48,01
Dipartimento di Medicina Molecolare ‐ DMM 36 19,79 0,88 € 5.457,06 44,64 4,34% 43,83 45,52
Dipartimento di Neuroscienze ‐ DNS 56 20,41 0,95 € 6.062,40 47,36 2,04% 47,60 47,75
Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione ‐ DPSS 23 20,50 1,04 € 6.665,67 48,68 0,38% 48,72 48,72
Dipartimento di Psicologia Generale ‐ DPG 21 20,03 0,96 € 6.018,53 46,97 4,41% 46,86 47,76
Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino ‐ SDB 53 17,92 0,91 € 5.093,76 46,99 1,53% 47,31 47,31
Dipartimento di Scienze Biomediche ‐ DSB 42 40,10 0,87 € 10.867,14 42,83 7,44% 39,33 45,33
Dipartimento di Scienze cardiologiche, toraciche e vascolari 65 26,09 1,05 € 8.515,15 47,58 6,46% 48,76 48,76
Dipartimento di Scienze Chimiche ‐ DiSC 62 58,22 0,99 € 17.995,34 46,92 1,74% 46,30 47,42
Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche DiSCOG 58 21,62 1,25 € 8.430,59 48,75 5,33% 48,50 50,00
Dipartimento di Scienze del Farmaco ‐ DSF 40 37,88 0,91 € 10.756,31 42,21 8,37% 39,80 45,29
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" (DSEA) 26 23,41 1,05 € 7.683,33 47,56 0,87% 47,33 47,89
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali SPGI 24 23,62 1,00 € 7.376,56 47,26 2,65% 46,78 48,28
Dipartimento di Scienze Statistiche 17 17,00 0,95 € 5.041,00 44,32 6,71% 43,16 46,19
Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità (DiSSGeA) 24 22,73 0,89 € 6.332,92 42,63 10,35% 39,62 47,12
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari (DISLL) 27 25,21 1,12 € 8.785,73 47,82 3,61% 45,75 49,50
Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali ‐ DTG 14 14,17 1,01 € 4.475,28 45,59 4,80% 44,63 48,00
Dipartimento di Territorio e Sistemi Agro‐Forestali (TESAF) 33 30,28 0,99 € 9.355,52 48,12 0,43% 48,16 48,16
Poli Multifunzionali 87 77,53 0,94 € 22.931,15 45,03 6,70% 43,94 47,32
Scuole di Ateneo 44 41,15 1,04 € 13.167,37 46,45 7,53% 45,60 48,47
TOTALE 2311 1875,45 1 € 579.239,61 45,80 6,46% 44,84 47,65

STRUTTURA

Dati Struttura Performance Organizzativa Performance Individuale

Fondo per l’incentivazione della produttività e del miglioramento dei servizi 2017 ‐  risorse distribuite fra il personale tecnico amministrativo di categoria B, C e D (escluso il personale 
EP e il personale convenzionato di area medica)



Fondo comune di Ateneo 2017 ‐  risorse distribuite fra il personale tecnico amministrativo di categoria B,C,D ed EP, incluso il personale convenzionato di area medica*

Tot. Schede 
gestite

Totali FTE 
definitivi

Indice di Performance 
Organizzativa

Budget corretto in base ai dati 
di performance organizzativa

Media Coeff. Variazione
Valore soglia sotto in quale 
si colloca il 25% dei valutati

Valore soglia sopra il quale 
si colloca il 25% dei 

valutati

AREA "STAFF DG" 26 25,74 1,03 € 11.081,88 44,70 3,79% 44,12 45,45
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI ‐ AAGL 31 30,43 1,02 € 12.977,00 46,41 5,99% 43,26 48,51
AREA AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 71 67,15 0,98 € 27.544,24 45,64 7,12% 44,34 48,09
AREA APPROVVIGIONAMENTI, PATRIMONIO E LOGISTICA 40 38,78 0,94 € 15.271,02 45,36 7,65% 44,67 46,88
AREA COMUNICAZIONE E MARKETING ‐ ACoM 58 51,43 1,00 € 21.526,23 47,08 3,47% 46,81 47,89
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 174 160,17 0,99 € 66.150,30 44,94 7,71% 43,66 47,41
AREA EDILIZIA E SICUREZZA 49 50,57 0,92 € 19.453,62 44,79 4,37% 44,43 45,93
AREA FINANZA, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 67 65,82 0,97 € 26.676,87 45,35 4,80% 44,22 47,25
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 25 25,65 1,00 € 10.734,24 47,26 5,85% 48,31 48,31
Area Servizi Informatici e Telematici ‐ ASIT 61 59,55 0,98 € 24.310,96 46,20 2,68% 45,42 46,92
Centri di Ateneo e altre strutture 127 116,65 1,05 € 50.918,16 45,50 10,22% 45,02 48,77
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB) 198 181,69 1,11 € 83.765,41 44,58 7,10% 42,64 47,09
Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente ‐ DAFNAE 47 45,92 1,01 € 19.330,03 45,71 4,00% 44,62 46,87
Dipartimento di Beni Culturali: archeologia, storia dell'arte, del cinema e della musica (DBC) 25 24,30 0,96 € 9.747,68 45,95 2,90% 45,61 47,11
Dipartimento di Biologia (DiBio) 63 61,10 0,96 € 24.524,87 43,03 7,19% 41,87 44,50
Dipartimento di Biomedicina Comparata ed Alimentazione (BCA) 37 33,94 0,97 € 13.750,42 46,60 2,46% 45,71 47,21
Dipartimento di Diritto Privato e di Critica del Diritto (DPCD) 10 9,63 0,87 € 3.505,93 44,97 4,68% 44,28 46,57
Dipartimento di Diritto Pubblico, Internazionale e Comunitario ‐ DiPIC 16 13,72 1,07 € 6.144,38 47,32 1,97% 46,81 48,31
Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata (FISPPA) 49 48,69 0,82 € 16.673,76 44,65 6,57% 44,09 46,34
Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" ‐ DFA 54 53,28 0,87 € 19.410,79 46,68 2,31% 46,91 46,91
Dipartimento di Geoscienze 27 25,44 1,07 € 11.303,95 45,21 5,79% 42,97 47,47
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile a Ambientale ‐ ICEA 44 18,39 0,89 € 6.836,62 45,65 0,56% 45,60 45,60
Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione ‐ DEI 36 17,06 0,97 € 6.891,52 46,18 3,51% 44,93 47,72
Dipartimento di Ingegneria Industriale DII 80 77,16 0,98 € 31.438,86 47,05 1,95% 47,27 47,27
Dipartimento di Matematica "Tullio Levi‐Civita" ‐ DM 22 22,47 1,06 € 9.891,23 47,41 1,37% 47,26 47,67
Dipartimento di Medicina ‐ DIMED 100 100,23 0,86 € 36.057,78 46,20 3,25% 46,04 46,79
Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute ‐ MAPS 22 20,08 1,12 € 9.334,11 46,66 6,82% 46,51 48,01
Dipartimento di Medicina Molecolare ‐ DMM 36 33,32 0,88 € 12.280,96 44,64 4,34% 43,83 45,52
Dipartimento di Neuroscienze ‐ DNS 56 50,11 0,95 € 19.892,27 47,36 2,04% 47,60 47,75
Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione ‐ DPSS 23 11,27 1,04 € 4.895,87 48,68 0,38% 48,72 48,72
Dipartimento di Psicologia Generale ‐ DPG 21 20,03 0,96 € 8.043,36 46,97 4,41% 46,86 47,76
Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino ‐ SDB 53 51,35 0,91 € 19.504,05 46,99 1,53% 47,31 47,31
Dipartimento di Scienze Biomediche ‐ DSB 42 41,20 0,87 € 14.892,28 42,83 7,44% 39,33 45,33
Dipartimento di Scienze cardiologiche, toraciche e vascolari 65 54,63 1,05 € 23.825,11 47,58 6,46% 48,76 48,76
Dipartimento di Scienze Chimiche ‐ DiSC 62 60,42 0,99 € 24.958,30 46,92 1,74% 46,30 47,42
Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche DiSCOG 58 49,84 1,25 € 25.965,85 48,75 5,33% 48,50 50,00
Dipartimento di Scienze del Farmaco ‐ DSF 40 38,98 0,91 € 14.792,54 42,21 8,37% 39,80 45,29
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" (DSEA) 26 24,51 1,05 € 10.750,69 47,56 0,87% 47,33 47,89
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali SPGI 24 22,52 1,00 € 9.399,19 47,26 2,65% 46,78 48,28
Dipartimento di Scienze Statistiche 17 17,00 0,95 € 6.736,96 44,32 6,71% 43,16 46,19
Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità (DiSSGeA) 24 23,83 0,89 € 8.873,15 42,63 10,35% 39,62 47,12
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari (DISLL) 27 25,21 1,12 € 11.718,50 47,82 3,61% 45,75 49,50
Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali ‐ DTG 14 3,77 1,01 € 1.587,08 45,59 4,80% 44,63 48,00
Dipartimento di Territorio e Sistemi Agro‐Forestali (TESAF) 33 24,36 0,99 € 10.060,04 48,12 0,43% 48,16 48,16
Poli Multifunzionali 87 80,55 0,94 € 31.752,24 45,03 6,70% 43,94 47,32
Scuole di Ateneo 44 41,15 1,04 € 17.592,20 46,45 7,53% 45,60 48,47
TOTALE 2.311 2.119,11 1 € 872.772,53 45,80 6,46% 44,84 47,65
* E' inoltre escluso il personale che ha percepito più di 2.500 € di conto terzi

STRUTTURA

Dati Struttura Fondo Comune Performance Individuale
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